

证券代码：000901

证券简称：航天科技

公告编号：2017-临-016

## 航天科技控股集团股份有限公司

### 2016年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，不存在虚假记载和误导性陈述或者重大遗漏。

特别提示：本公告所载 2016 年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

#### 一、2016 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期		增减变动幅度 (%)(调整后)
		调整前	调整后	
营业总收入	5,481,516,424.40	1,810,032,938.18	3,890,878,312.33	40.88%
营业利润	161,032,374.09	49,902,471.14	102,702,137.45	56.80%
利润总额	215,452,354.23	80,477,023.89	148,510,104.93	45.08%
归属于上市公司股东的净利润	102,640,377.03	50,809,032.22	73,717,822.81	39.23%
基本每股收益(元)	0.25	0.16	0.18	39.28%
加权平均净资产收益率	4.40%	3.74%	4.00%	0.40%
项目	本报告期末	本报告期初		增减变动幅度 (%)(调整后)
		调整前	调整后	
总资产	5,729,811,301.63	2,129,625,256.25	5,331,783,739.72	7.47%
归属于上市公司股东的所有者权益	3,512,995,518.79	1,383,323,445.53	2,012,598,188.41	74.55%
股本	409,460,479	323,624,221	323,624,221	26.52%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	8.58	4.27	6.22	37.94%

注：1、表内数据为公司合并报表数据；

2、公司于 2016 年 10 月 31 日完成对 IEE International Electronics & Engineering

S.A.（以下简称 IEE 公司）97%股权、Hiwinglex S.A.（以下简称 Hiwinglex 公司）100%股权、Navilight S. à r.l.（以下简称 Navilight 公司）100%股权的收购，IEE 公司、Hiwinglex 公司在收购前与公司被同一实际控制人控制。按照《企业会计准则第 33 号-合并财务报表》相关规定，同一控制下企业合并应当对比较报表的相关项目进行调整，视同合并后的报告主体自最终控制方开始控制时点起一直存在。因此上表对上年同期数及期初数进行了重述调整前和重述调整后的列示。

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素。

公司报告期内营业收入及主要业绩指标较上年同期均有一定比例的增长，主要原因有以下几个方面：

1、报告期内，公司完成对 IEE 公司 97%股权的收购，并对其进行了增资，增资后股权比例提高到 98.09%，上年同期公司的实际控制人持有 IEE 公司的股权比例为 53.35%。公司通过收购 IEE 公司、Hiwinglex 公司及 Navilight 公司的股权，间接持有 All Circuits S.A.S.（以下简称 AC 公司）96%的股权，上年同期控股比例为 72%。上年同期 AC 公司自 2015 年 7 月才纳入 IEE 公司合并范围，且并购产生的交易费用及一次性员工激励费用计入 2015 年下半年。另外，IEE 公司、AC 公司同比口径业务增长带来收入和利润的增长。上述正常业务增长、合并范围和持股比例的变化导致营业收入和主要经营业绩指标同比增长；

2、报告期内公司因重大资产重组计入损益的中介费及相关税费，减少利润总额 3610 万元；

3、报告期内公司收到战略性新兴产业项目财政补助，计入当期利润总额 1696 万元。

（二）上表中增减变动幅度达 30%以上项目的主要变动原因。

1、2016年，公司实现营业收入54.82亿元，同比增长了40.88%，增长的主要原因为两年合并AC公司范围差异影响，上年同期自2015年7月AC公司才纳入IEE公司合并范围，本年全年纳入合并范围。

2、营业利润、利润总额、归属于上市公司股东的净利润及基本每股收益同比分别增长56.80%、45.08%、39.23%和39.28%，增长的主要原因除合并范围的变化外，营业外收入中政府补助同比增长较大。

3、归属于上市公司股东的所有者权益、归属于上市公司股东的每股净资产同比分别增长74.55%和37.94%，增长的主要原因为公司通过重大资产重组增发股份，用于收购标的公司股权所致。

### 三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与公司2017年1月26日披露的《2016年年度业绩预告》不存在差异。

### 四、备查文件

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

航天科技控股集团股份有限公司董事会

二〇一七年四月十五日